
Popis akce a vyhodnocení splnění účelu 

 

Z dotace poskytnuté z Dotačního programu JMK: „Podpora adaptačních opatření na změnu klimatu 
v roce 2023“ provedla odborná firma HAPPY LANDSCAPE, s.r.o., Střední 5, Brno, 602 00, následující 
práce: 

1. V oddechové části sportovního areálu v Uhřicích provedla firma ořez suchých větví u 11 
vzrostlých stromů (kaštanů), které ohrožovaly návštěvníky sportovních a kulturních akcí. 
 

2. U hřbitova byly odstraněny větve na vzrostlé bříze a lípě, které zasahovaly nad pěší chodník 
vedoucí ke hřbitovu, větve byly odstraněny za použití plošiny z důvodů vysokého vzrůstu 
obou stromů. 
 

3. U frekventované hlavní silnice vedoucí z Uhřic do osady Janův Dvůr byl proveden za pomocí 
plošiny ořez rozvětvených korun kaštanu a lípy. Větve těchto stromů zastiňovaly pietní místo 
(kříž). 
 

4. U hlavní silnice I/54 Brno-Kyjov byl proveden odborný ořez větví u dvou lip, jak při kmeni, tak 
i v koruně, opět bylo nutné použít k ošetření plošiny z důvodu velmi vzrostlých stromů, jejichž 
větve zasahovaly do silnice. 

 

Odbornou péčí bylo odstraněno riziko padání suchých větví a zajištěn zmlazovací proces u těchto 
stromů, tímto byl splněn účel, ke kterému byla dotace určena. 

 

 

 

Uhřice 10. 1. 2024 

 

                                                                                                                 Petr Tihelka - starosta                                                                  






















	popis
	fotodokumentace
	hřbitov 1
	hřbitov 2
	hřbitov 3
	hřiště 1
	hřiště 2
	hřiště 3
	Janův Dvůr 2
	Janův Dvůr
	sjezdovka 1
	sjezdovka 2


